
                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

PSS Nº 02/2021 

EDITAL Nº 05 – CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES 

 

PAULO CEZAR CASARIL, Prefeito Municipal de Realeza, Estado do Paraná, no uso das 

suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, inscritos no Processo Seletivo 

Simplificado Nº 02/2021, para provimento de necessidade temporária de excepcional 

interesse público, para se apresentarem no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Realeza, sito à Rua Barão do Rio Branco, Nº 3507, Centro Cívico, no horário 

das 13h às 17h, até o dia 16/06/2021, para comprovação das informações apresentadas na 

inscrição relativas a escolaridade e de experiência. Deverá ser entregue cópia dos 

documentos. 

 

Art. 2º A Escolaridade deverá ser comprovada através de Cópia de Certificado/Diploma ou 

Histórico Escolar. E o Tempo de Serviço deve ser comprovado através de certidão de tempo 

de serviço ou fotocópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. A qualquer 

momento a Comissão poderá solicitar a apresentação dos Documentos Originais para eventual 

conferência dos dados. 

 

AGENTE DE DEFESA CIVIL 

  
NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO 
GRAU DE ESCOLARIDADE 

EXPERIÊNCIA NA ÁREA / CARGO 

ESCOLHIDO (EM MÊSES) 

1 ALEXANDRO SILVEIRA DOS SANTOS 
12/12/1980 

ENSINO SUPERIOR COM PÓS 

GRADUAÇÃO 
32 

2 ANDERSON RODRIGUES DE SOUZA 05/06/1992 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 35 

3 ANDRÉ LUIZ YANO  12/06/1983 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 35 

4 ANDRESSA TAMARA VOIDGINSKI  21/03/1998 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

5 BRUNA JAQUELINE SOTT 
22/02/1995 

ENSINO SUPERIOR COM PÓS 

GRADUAÇÃO 
24 

6 BRUNO ALVES FERREIRA 27/03/1994 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 18 

7 CESAR HENRIQUE TEREBINTO  29/07/2000 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

8 CLAUDINEI PAGNONCELLI 08/07/1993 ENSINO SUPERIOR COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

9 CLEBERSON RIBEIRO 03/10/1991 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

10 CLEITON GOMES GIACOMONI 17/05/1993 ENSINO MÉDIO COMPLETO 24 

11 DAIANA EMILIANO 18/12/1987 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

12 DAIANE BELO  13/02/1989 ENSINO MÉDIO COMPLETO   

13 DANIEL DO PRADO GONÇALVES 25/02/1992 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

14 DANIELI DE OLIVEIRA ALVES 20/08/1997 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

15 DAVID HENRIQUE ALBUQUERQUE ESTELLAI 16/01/1993 ENSINO MÉDIO COMPLETO 29 

16 DENILSON BIERHALZ  03/01/1982 ENSINO MÉDIO COMPLETO 35 

17 DIANE KLAK PALAVICINI 24/04/2021 ENSINO MÉDIO COMPLETO 24 

18 DIEGO ISMAEL LOPES 30/05/1995 ENSINO MÉDIO COMPLETO 1 

19 ÉDERSON DE SOUZA  30/06/1987 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 33 

20 ERNI HOPPE  26/07/1981 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

21 EVERTON DE ASSUNÇÃO ZEMNICZAK 04/12/1985 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

22 FABIANA CAMARGOS PEGO  05/06/1995 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

23 FABIANO  23/05/1991 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

24 FABRICIO HENRIQUE TOMAZ 19/09/1992 ENSINO MÉDIO COMPLETO 35 

25 FELIPE BRIZKE 
26/07/1988 

ENSINO SUPERIOR COM PÓS 
GRADUAÇÃO 

NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

26 FERNANDO FERREIRA GOMES 19/07/1989 ENSINO MÉDIO COMPLETO 35 

27 GERSON MATEUS LIESENFELD 19/12/1994 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

28 IZALETE ROHRIG FERREIRA GOMES 19/09/1979 ENSINO MÉDIO COMPLETO 25 

29 JACIARA ELIZA ROVER DEZAN 06/01/2021 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

30 JEAN DE JESUS 10/12/1993 ENSINO MÉDIO COMPLETO 24 

31 JEFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA  10/03/1988 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

32 JEFFERSON RODRIGO MENDES 03/08/1993 ENSINO MÉDIO COMPLETO 35 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

33 JEIEL FELIPE ORTIZ DE OLIVEIRA 29/07/1993 ENSINO MÉDIO COMPLETO 8 

34 JOANA CAROLINA VIEIRA SANTOS 17/07/1990 ENSINO SUPERIOR COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

35 JOÃO MARCOS MARIANO DA SILVA 17/12/1990 ENSINO MÉDIO COMPLETO   

36 JOARES BORBA 16/05/1980 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

37 JOATAN VENZO GONÇALVES 25/11/1991 ENSINO MÉDIO COMPLETO 6 

38 JOSSE SANTO DISPOSTI 12/11/1966 ENSINO SUPERIOR COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

39 JUAREZ ROGÉRIO DA SILVA 25/09/1972 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 19 

40 JULIO CESAR MACHADO  25/07/2000 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

41 LUCIANO DOS SANTOS MOTA 18/09/1987 ENSINO MÉDIO COMPLETO 6 

42 LUCIVANI KREIN 07/07/1986 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

43 MÁRCIO DE MATOS 03/02/1990 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

44 MARCIO DOS SANTOS DE SOUZA  01/07/1982 ENSINO MÉDIO COMPLETO 13 

45 MARIA DE MOURA 04/03/1981 ENSINO MÉDIO COMPLETO   

46 MARLI TERESINHA HAMMES RODRIGUES 22/08/1985 ENSINO MÉDIO COMPLETO 35 

47 MARLON FRANCIEL TRAMPUSCH  
04/07/1986 

ENSINO SUPERIOR COM PÓS 

GRADUAÇÃO 
NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

48 NICOLI DE CARVALHO LUCAS 20/12/2000 ENSINO MÉDIO COMPLETO 1 

49 NILVA SIGNORI  01/11/1987 ENSINO MÉDIO COMPLETO   

50 ODAIR LEWANDOVSKI 26/12/1986 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

51 RAFAEL ANTONIO VIEIRA 22/03/1994 ENSINO MÉDIO COMPLETO 35 

52 RAFAEL DOUGLAS DALLAGNOL  17/11/1991 ENSINO MÉDIO COMPLETO 30 

53 RENATO MARIN MARIANO DOS SANTOS 02/12/1992 ENSINO MÉDIO COMPLETO 12 

54 ROSELI DIAS DOS REIS LOTHERMANN 
30/05/1988 

ENSINO SUPERIOR COM PÓS 

GRADUAÇÃO 
NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

55 THAMIRIS SOUSA PEGORARI 27/09/1987 ENSINO SUPERIOR COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

56 TIAGO HENRIQUE DE SOUZA 15/02/1989 ENSINO MÉDIO COMPLETO 35 

57 VALDIR ONOFRE GHIZZO 15/09/1978 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

58 VANDERSON HERZER ROSSONI 09/03/1995 ENSINO MÉDIO COMPLETO NÃO POSSUO EXPERIÊNCIA NA ÁREA 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Realeza, Estado do Paraná, 11 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

PAULO CEZAR CASARIL 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.realeza.pr.gov.br/

